ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
в Каменск-Уральском городском округе

Администрация городского округа, малый зал

26.11.2024, 14.00 № 4

Председательствовал:
— А.А. Герасимов

Присутствовали: 23 чел. (Приложение №1)

1. О мерах, направленных на совершенствование наркологическойпомощи—населению Каменск-Уральского городского округа, включаялечение и реабилитацию больных наркоманией.
(Волков В.А.)

Заслушали информацию Волкова Виталия Александровича - заместителяруководителя филиала—«Южная психиатрическая больница» ГБУЗ3 СО«Свердловская областная клиническая психиатрическая больница (Приложение№2).
РЕШИЛИ:

1. Информацию принятьк сведению.
2. Отметить удовлетворительные результаты работы ГБУЗ СО СОКПБ филиал«Южная психиатрическая больница».
3. Специалистам ГБУЗ СО СОКПБ филиал «Южная психиатрическаябольница» проводить разъяснительную информационно-пропагандистскую работуантинаркотической направленности,в том числе с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», с обучающимися—образовательныхучреждений.
Срок - 30 декабря 2025г.

П. Об итогах участия обучающихся муниципальных общеобразовательныхучреждений в ежегодном—добровольном социально - психологическомтестировании, направленном на раннее выявление немедицинскогопотребления—наркотических средств и психотропных веществ. Итогипрофилактических—медицинских осмотров—учащихся—образовательныхучреждений, расположенныхна территории муниципального образования.
(Волков В.А, Кузнецова А.Н.)

Заслушали информацию:
Волкова Виталия Александровича - заместителя руководителя филиала«Южная

—
психиатрическая больница» ГБУЗ СО «Свердловская

—
областнаяклиническая психиатрическая больница (Приложение №2).

Кузнецовой Александры Николаевны — ведущего специалиста ОМС «Управлениеобразования Каменск-Уральского городского округа (Приложение №3)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принятьк сведению.

2. Отметить положительный опыт работы муниципальныхобщеобразовательных учреждений по организации и проведению социально-психологического тестирования, направленного на профилактику незаконногопотребления наркотических средств и психотропных веществ с использованиемединой методики,в 2024-2025 учебномгоду.3. Органу местного самоуправления «Управление образования Каменск-
Уральского городского округа» (Миннуллина Л.М.):

3.1. продолжить практику проведения информационно-разъяснительной
работы по вопросам профилактики потребления наркотических средств и
психотропных

—
веществ с обучающимися, их

—
родителями (законными

представителями);
3.2. обеспечить участие обучающихся в—социально-психологическом

тестировании, направленном на раннее выявление немедицинского потребление
наркотических средств и психотропных веществ, в 2025-2026 учебномгоду.Срок - 01.12.2025.

Ш.—Об итогах работы отделения медицинской реабилитации № 3 филиалаГАУЗ СО «ОНБ»«Урал без наркотиков»в 2023 году и в первом полугодии 2024
года.

(Андросенко В.Ю.)
Заслушали информацию Андросенко Вячеслава Юрьевича - заместителя

руководителя филиала ГАУЗ СО «ОНБ»«Урал без наркотиков» (Приложение №34).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Отметить—положительный—опыт работы—отделения—медицинской

реабилитации №3 филиала ГАУЗ СО «ОНБ» «Урал без наркотиков» по организации
помощи лицам, зависимым от алкоголя и наркотиков, медицинской реабилитации
наркозависимых, профилактической работе по пропаганде здорового образа жизни и
отказу от употребления психоактивных веществ среди разных категорий населения,а также по организации межведомственного взаимодействия по первичной
профилактике наркоманиина территории Каменск-Уральского городского округа.3. Рекомендовать ОМР №3 филиал ГАУЗ СО «ОНБ» «Урал без наркотиков»(Андросенко В.Ю.) продолжить проведение информационно-разъяснительной
работы в ходе выходов в трудовые коллективы промышленных предприятий,
осуществляющих деятельность на территории Каменск-Уральского городского
округа.

Срок- 30 декабря 2025 года.
4. Рекомендовать государственным организациям и учреждениям,а также

средствам

—
массовой информации, осуществляющим

—
деятельность на

территории Каменск - Уральского городского округа, размещать информацию о
работе Отделения и филиала ГАУЗ СО «ОНБ» «Урал без наркотиков» в рамкахсоциальной рекламы.

Срок - 30 декабря 2025 года.

3

ТУ. Об организации работы выездных консультационных пунктов ГКУ«Каменск-Уральский центр занятости» в филиале ГАУЗ СО «ОНБ» «Урал безнаркотиков».
(Устинова И.В.)

Заслушали информацию Устиновой Ирины Васильевны - и.0. директораГКУСЗН СО «Каменск-Уральский (Приложение №5).
РЕШИЛИ:

1. Информацию принятьк сведению.
2. Отметить положительный опыт работы ГКУ «Каменск-Уральский центрзанятости» с наркозависимыми лицами в предоставлении информацииоб услугахслужбы занятости и положении на рынке труда.3. Рекомендовать ГКУ «Каменск-Уральский центр занятости»:3.1 проводить мероприятия для подростков молодежи с целью повышениямотивациик трудоустройству, помощи в профессиональном самоопределении;3.2 размещать информационные материалы антинаркотическойнаправленности в социальныхсетях центра и в помещении центра.

У. Об опыте работы учреждений физической культуры и спорта попрофилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и формированию
здорового образа жизни.

(Гиматов П.Г.)
Заслушали информацию Гиматова Павла Гансовича - начальника ОМС

«Управление по физической культуре и спорту Каменск-Уральского городскогоокруга» (Приложение №6).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Отметить положительный опыт работы учреждений физической культурыиспорта подведомственных ОМС «Управление по физической культуре и спортуКаменск-Уральского городского округа».
3. ОМС «Управление по физической культуре и спорту Каменск-

Уральского городского округа», подведомственным учреждениям регулярно
размещать социальную рекламу антинаркотической направленности и пропагандыздорового образа жизни в виде тематических баннеров, информационных стендов и
пр. в местах проведения массовых спортивных мероприятий (В том числе на
светодиодном экране здания «Каменск-Арены»- ул. Ленина, 7).

\Т. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии вКаменск-Уральском городском округе на 2025 год.
(Вершинина М.А.)

Заслушали информацию

—
Вершининой Марии Анатольевны - секретаряантинаркотической комиссии в Каменск-Уральском городском округе (Приложение№7).

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект плана работы антинаркотической комиссии в Каменск-Уральском городском округе на 2025 год.
2. Субъектам системы профилактики совместно с отделом информационно-аналитической работы и взаимодействия со средствами массовой информацииАдминистрации Каменск-Уральского городского округа, сформировать медиа планинформационного сопровождения антинаркотической деятельности в средствахмассовой информации городского округа (форма прилагается).Срок - 10.01.2025
3. Рекомендовать субъектам системы профилактики внести предложения вплан, указанныйв пункте2, в срок до 06.12.2024.

Заместитель председателя комиссии Мс А.В. Ялунин

РаЕД